2023年 9月 26日

各 位

会 社 名  福島印刷株式会社

代表者名 代表取締役社長 松井 睦

（コード番号：7870名証メイン市場）
問合せ先 取締役管理本部長

兼経営企画部長  堺 嘉弘

（TEL:076-267-5111)

2023年８月期業績予想の修正に関するお知らせ

2022 年 9 月 29 日に公表した 2023 年 8 月期業績予想の修正について、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

1． 2023年８月期 通期業績予想

 （2022年８月 21日~2023年８月 20日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

8,083

279

271

190

33円 00銭

今回修正予想（Ｂ） 7,162 103 99 62 10円 78銭

増減額（Ｂ－Ａ） △920 △175 △171 △127 －

増減率 △11.4％ △63.0％ △63.1％ △67.3％ －

（ご参考）前期実績

（2022年８月期）

7,673 329 330 234 40円 49銭

２．修正の理由

第４四半期において、それまで見られた新型コロナウイルス感染症拡大に対する持ち直しの動き

が停滞する一方、原材料の価格高騰など、引き続き厳しい状況が続いた結果、前回発表予想に比

べて売上高 920百万円の減少とそれに伴う営業利益 175百万円の減少を見込んでおります。

これを勘案し、売上高の減額修正、営業利益及び経常利益の減額修正といたしました。

※この資料に記載しております売上高および利益の予想数値は、当社が現在入手可能な情報に基

づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合がありま

す。

以上